1

２０２４年２月２９日
報 道 関 係 各 位

機構改革および人事異動について
（２０２４年４月１日付）

１．機構改革

（１）パワトラ事業統括

①パワトラ戦略室をパワトラ事業推進室に改称し、パワトラグローバルビジネス統括に置く。

②パワトラセールス・マーケティング統括をパワトラグローバルビジネス統括に改称し、

下記のとおり同統括の組織変更を行う。

・パワトラ商品企画部を商品企画部に改称し、パワトラ事業統括直轄とする。

・マーケティング推進部をデジタルマーケティング部に改称する。

・国内営業統括のチャネルパートナー営業部、エンジニアリングセールス部を、東日本営業部、

西日本営業部に再編する。

③モーションコントロール事業部の技術統括と製造統括を以下のとおり再編する。

・技術統括に技術部、開発部、コア技術部を置く。

・製造統括に生産管理部、製造部、生産技術部を置く。

（２）モビリティ事業統括 モビリティ事業部

・タイミングシステム統括関西製造部を同統括製造部に統合する。

（３）マテハン事業統括 マテハン事業部

・ビジネス開発部を新設する。

（４）新事業開発センター

・プロジェクト部を新設する。

・新事業開発室を新事業開発部に改称する。

・PCS事業開発部をパワーコントロールシステム部に改称する。

・ジップビジネス開発部をパワトラ事業統括に分散移管し、同部を廃止する。

（５）DX・ITセンター

・DX技術部を DX 技術開発部に改称する。

２．昇任執行役員

新 役 職 旧 役 職 氏 名

常務執行役員 上席執行役員 岡本 雅文

常務執行役員 上席執行役員 佐藤   功

上席執行役員 執行役員 明坂 泰宏

上席執行役員 執行役員 前田 隆雄

News Release

2

３．新任執行役員

新 役 職 旧 役 職 氏 名

執行役員 理事 吉村 信彦

４．異  動 ＊パワトラ事業統括パワトラグローバルビジネス統括への改称に伴う異動は省略いたします

【 役 員 】                         下線部は変更箇所、( )は担当・代理職

新  職 旧  職 氏 名

DX・IT センター長
DX・IT センター長 兼

同センターDX 技術部長

常務執行役員

西井 久雄

パワトラ事業統括

パワトラグローバルビジネス統括 兼

同統括 パワトラ事業推進室長

パワトラ事業統括

パワトラセールス・マーケティング統括

上席執行役員

揚田 利浩

モビリティ事業統括 モビリティ事業部

e モビリティ統括

モビリティ事業統括 モビリティ事業部

e モビリティ統括 兼

同統括 e-Cargo 商品開発部長

執行役員

佐伯 充史

マテハン事業統括 マテハン事業部長 兼

同事業部 ビジネス開発部長
マテハン事業統括 マテハン事業部長

執行役員

吉村 信彦

【統括・部長】                           ＊下線部は変更箇所、( )は担当・代理職

新  職 旧  職 氏 名

①パワトラ事業統括

商品企画部長
パワトラセールス・マーケティング統括

パワトラ商品企画部長
岩田 順裕

パワトラグローバルビジネス統括

デジタルマーケティング部長

パワトラセールス・マーケティング統括

マーケティング推進部長
前田 英男

パワトラグローバルビジネス統括

国内 CS・インサイドセールス部長

(パワトラセールス・マーケティング統括

国内 CS・インサイドセールス部長代理)
佐々木大輔

パワトラグローバルビジネス統括

国内営業統括 西日本営業部長

パワトラセールス・マーケティング統括

国内営業統括 チャネルパートナー営業部長
谷  泰典

チェーン事業部 企画管理部長 チェーン事業部 生産管理部長 長岡 達彦

チェーン事業部 製造部長 兼 生産管理部長 (チェーン事業部 製造部長代理) 多々見憲一

チェーン事業部 品質保証部長 (チェーン事業部 品質保証部長代理) 横谷 虎彦

モーションコントロール事業部 企画管理部長 モーションコントロール事業部 調達部長 安東 達也

モーションコントロール事業部 技術統括 モーションコントロール事業部 技術統括代理 宮野 博之

モーションコントロール事業部

技術統括 技術部長

(モーションコントロール事業部

技術統括 トルク伝達技術部長代理)
川本 恭士

3

モーションコントロール事業部

技術統括 コア技術部長

モーションコントロール事業部

技術統括 生産技術部長
山下 一行

モーションコントロール事業部

製造統括代理 兼 同統括 製造部長

モーションコントロール事業部

製造統括代理 兼 同統括 長岡京製造部長
中尾  剛

モーションコントロール事業部

製造統括 生産技術部長

モーションコントロール事業部

製造統括 岡山製造部長
田中 正人

②モビリティ事業統括

グローバル企画統括
グローバル企画統括 兼

同統括 企画管理部長
宮川  努

グローバル企画統括 生産企画部長
(椿本汽車発動機（上海）有限公司

董事長 兼 総経理)
和田 健一

グローバル企画統括 企画管理部長 グローバル企画統括 生産企画部長 黒川 真紀

モビリティ事業部 タイミングシステム統括

グローバルマーケティング部長

(モビリティ事業部 タイミングシステム統括

グローバルマーケティング部長代理)
播本 将英

モビリティ事業部 タイミングシステム統括

生産技術部長

(モビリティ事業部 タイミングシステム統括

生産技術部長代理)
佐藤 利文

モビリティ事業部 e モビリティ統括

e-Cargo 商品開発部長

(モビリティ事業部 e モビリティ統括

e-Cargo 商品開発部 副部長)
大木 敦夫

③マテハン事業統括

マテハン事業部 生産統括 マテハン事業部 生産統括代理 小野  治

マテハン事業部

技術・開発統括 開発部長

(マテハン事業部

技術・開発統括 開発部長代理)
大沢  学

④その他部門

新事業開発センター 新事業開発部長
(新事業開発センター

ジップビジネス開発部長代理)
玉井 正博

新事業開発センター プロジェクト部長 (新事業開発センター 事業推進担当) 田邊  充

新事業開発センター

パワーコントロールシステム部長
新事業開発センター PCS 事業開発部長 園田 勝敏

DX・IT センター DX 技術開発部長
(DX・IT センター DX 技術部

DS 推進担当 兼 データサイエンス課長)
永安 哲也

安全衛生推進部長
安全衛生推進部長 兼

サステナビリティ推進部長
辻 雅之

以上

●本件についてのお問合せ先

  経営企画室 広報課  E-mail : pr-sec@gr.tsubakimoto.co.jp

（TEL 06-6441-0054 FAX 06-6441-0203  〒530-0005 大阪市北区中之島 3-3-3 中之島三井ビルディング）

mailto:pr-sec@gr.tsubakimoto.co.jp